
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  165 DEL 30/11/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER FREQUENZA CENTRI ESTIVI 2023:  

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno trenta del   mese di Novembre alle ore 13:55, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 

Richiamato  il decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, che prevede, all’articolo 42 , l’istituzione di un 

Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori presso lo stato di previsione della spesa del 

Ministero dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della 

Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia, con una 

dotazione pari a 60 milioni di euro per l’anno 2023, destinato al finanziamento di iniziative dei 

comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti 

pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi 

territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori,  

finalizzate alla: 

- promozione e potenziamento di attività – incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il 

recupero rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere 

psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori – da svolgere presso i centri 

estivi, i servizi socio educativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i 

minori; 

- promozione, tra i bambini e le bambine, di attività concernenti lo studio delle materie 

STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con 

funzione educativa e ricreativa per i minori; 

 

 

Dato atto che  con  Delibera di Giunta Comunale n. 105   del 10/08/2023  è stato approvato 

l’avviso pubblico finalizzato all'individuazione di soggetti interessati all'assegnazione di contributi 

(voucher) a parziale copertura del costo di frequenza ai centri estivi  2023 dei minori da 3 a 17 anni 

con l’obiettivo di: 

o ridurre le rette di frequenza al fine di contenere i costi a carico delle famiglie; 

o favorire l’inserimento di minori con disabilità grave certificata ai sensi dell’articolo 3 comma 3 della legge 

104/92; 

Richiamata la Determinazione nr del 579 del 01.08.2023 con cui è stato istituto l’elenco dei Centri 

Estivi Accreditati nei territori ricompresi nell’Ecad 22 Tordino –Vomano : 

 

✓ CENTRO ESTIVO ARTEXPLORA PER AMADORI 

✓ ASD KARATE CLUB RASTELLI 

✓ BACIATI DA HELIOS 

✓ SUMMER BEACH CAMP 

✓ SUMMER TENNIS CAMP 2023 

✓ ADRIATIC SUMMER VILLAGE 2023 

✓ CSI JUNIOR CAMP 

 



Pag. 3 

Considerato che sono  pervenute nei termini stabili dall’avviso pubblico  n 55 istanze per 

l’assegnazione di contributi (voucher) a parziale copertura del costo di frequenza dei centri estivi 

relativi all’estate 2023; 

 

Atteso che il Segretariato Sociale ha svolto l’istruttoria delle domande pervenute , secondo 

modalità, importi e criteri  disciplinati nella Delibera di Giunta Comunale n.105  del 10/08/2023 ; 

 

• Sono pervenute nr  55 richieste di contributo  di  cui nr 54 per i Centri Accreditati di cui alla Determinazione 

nr 579 del 01.08.2023 e nr 1 richiesta per un  Centro non accreditato e quindi  non ammissibile; 

 

Vista l’eccedenza delle risorse si esplicita quanto segue: 

 

- saranno ammessi a contributo anche  i figli successivi al primo con Isee inferiore ad € 

18.000,00  nonché con il residuo delle risorse come previsto nei requisiti di partecipazione  

dell’Avviso le istanze con Isee  superiore ad € 18.000,00 per un importo pari al 70% del 

contributo massimo concedibile in proporzione alle risorse disponibili;   

 

Acquisiti : 

 

- il parere favorevole, di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.  

  

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

che la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono la 

motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, Legge n. 241/1990;  

 



Pag. 4 

1. di approvare l’elenco dei beneficiari con l’indicazione dell’importo del contributo concesso , 

il quale risulta anonimizzato, qualificato con il numero del protocollo e la data di 

presentazione istanza specificando che saranno ammessi a contributo anche  i figli 

successivi al primo con Isee inferiore ad € 18.000,00  nonché con il residuo delle risorse 

come previsto nei requisiti di partecipazione  dell’Avviso le istanze con Isee  superiore ad € 

18.000,00 per un importo pari al 70% del contributo massimo concedibile in proporzione 

alle risorse disponibili;   

 

2.  di dare atto che l’importo complessivo dei contributi concessi pari ad  € 18.278,00 trova 

copertura al seguente capitolo 6922 piano dei conti 1.03.02.15.008  del bilancio corrente 

esercizio ; 

3. di dare atto che il pagamento del contributo  sarà effettuato con determina dirigenziale e accreditato  

direttamente alla famiglia  per la  parziale copertura della retta effettivamente pagata  relativa al 

Centro estivo inserito nell’Elenco  del Comune di Mosciano Sant’Angelo per l’estate 2023; 

 

4. di  dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 
 

 

 

 
 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 28/11/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 28/11/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 01/12/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.27178, in data 01.12.2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 01/12/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 30/11/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal   01.12.2023  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


